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Cel przedmiotu
Zapoznanie studentów z wiedzą z zakresu: klasyfikacji zagrożeń występujących w środowisku pracy, skutków oddziaływania wybranych zagrożeń na organizm. Nabycie 
umiejętność identyfikacji, pomiaru i oceny oddziaływania czynników szkodliwych na organizm człowieka w środowisku pracy.

Wymagania wstępne
Podstawy ergonomii

Zakres tematyczny
Pojęcie materialnego środowiska pracy. Podstawowe pojęcia. Charakterystyka czynników szkodliwych, uciążliwych i niebezpiecznych w środowisku pracy. Podstawowe normy i 
akty prawne związane z oceną i analizą czynników szkodliwych w środowisku pracy. Skutki oddziaływania na człowieka w środowisku pracy wybranych czynników szkodliwych, 
z grupy czynników fizycznych, w szczególności: drgań mechanicznych, hałasu, hałasu ultradźwiękowego, mikroklimatu, promieniowania elektromagnetycznego, 
ultrafioletowego, promieniowania podczerwonego, pyłów przemysłowych i innych. Metody pomiaru i oceny wybranych czynników szkodliwych, z grupy czynników fizycznych, w 
szczególności: drgań mechanicznych, hałasu, hałasu ultradźwiękowego, mikroklimatu, promieniowania elektromagnetycznego, ultrafioletowego, promieniowania 
podczerwonego, pyłów przemysłowych i innych. Komputerowe metody analityczne w ocenie wybranych czynników fizycznych środowiska pracy. Badania w zakresie rozwoju 
metod pomiaru i oceny czynników szkodliwych.

Metody kształcenia
Wykład: wykład konwencjonalny, wykład konwersatoryjny, wykład problemowy

Ćwiczenia: ćwiczenia laboratoryjne, dyskusja, pokaz, pomiar

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Potrafi dokonać pomiaru, analizy oraz oceny poziomu zagrożeń i ryzyka zawodowego, 
wynikającego z oddziaływania czynników szkodliwych w środowisku pracy

KU_09 projekt
sprawdzian

Projekt

Absolwent jest gotów do krytycznej oceny odbieranych treści oraz uznawania znaczenia 
wiedzy w rozwiązywaniu problemów poznawczych i praktycznych ukierunkowanych na 
bezpieczeństwo i higienę pracy

KK_01 projekt
sprawdzian

Wykład
Projekt

Absolwent zna metody analizy i oceny zagrożeń w środowisku pracy KW_09 egzamin - ustny, opisowy, 
testowy i inne
projekt, sprawdzian

Wykład

Warunki zaliczenia
Wykład – egzamin pisemny w formie testu (min 51% na pozytywne zaliczenia)

Laboratorium: wykonanie wszystkich ćwiczeń laboratoryjnych i pozytywne oceny z przygotowania teoretycznego do ćwiczeń. Wykonanie wszystkich sprawozdań z ćwiczeń 
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laboratoryjnych przewidzianych programem nauczania oraz ich pozytywna ocena. Pozytywne oceny z bieżącego przygotowania studenta do zajęć.

Ocena końcowa: średnia arytmetyczna ocen z laboratorium i wykładu.
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